intensitas dengan manusia individual

dengan Allah. Fase Makah adalah fase

“kebergantungan kepada Allah” yaitu

semata-mata menunggu dan mengikuti

wahyu untuk mendapatkan pengarahan

dan tujuan bagi keyakinan yang baru

diterima dari turunnya wahyu kepada

Nabi Saw. (Fatwa, t.th: 68).

Kedua fase Madinah 1-11 H/622-

632 M (fase Legislasi hukum). Periode

legislasi Islam bermula dari tahun

hijriyah/perpindahan nabi ke Madinah

dan berakhir saat wafatnya Nabi pada

tahun 11 H/632 M. pada periode inilah

aturan-aturan hukum ditetapkan dengan

ayat-ayat dan hadis-hadis Nabi, al-

Qur`an adalah kitab yang berisi wahyu-

wahyu yang diturunkan kepada Nabi,

dalam kedudukannya sebagai utusan

Tuhan-wahyu ini adalah Firman Tuhan

sendiri yang disampaikan dari waktu ke